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    فرمت فایل:word و قابل ویرایش
    تعداد صفحات فایل:26 صفحه
    قسمتی از  فایل:    
گیاهان سبز و تعداد کمی از گونه های  باکتریها تنها موجوداتی هستند که می توانند از نور خورشید به عنوان منبع انرژی ،  استفاده کنند . سایر ساکنان کرۀ زمین مصرف کنندۀ محصولات گیاهان سبز به شمار می  روند . گیاهان دانه دار، برگها ، اندام اصلی تولید هستند. کلروپلاستهای یاخته های  برگ انرژی نور را به دام می اندازند و در فرآیندی به نام فتوسنتز ، نور را به  انرژی شیمیایی تبدیل می کنند .
    برگها برای جذب انرزی ودی اکسید کربنی که  برای فتوسنتز نیاز دارند سطح وسیعی پیدا کرده اند. به طور کلی برگها قطر بسیار کمی  دارند . بنابراین هیچ یک از یاخته های تشکیل دهندۀ برگ نمی تواند در فاصلۀ بسیار  دوری از سطح آن قرار داشته باشد . این ساختار ب این که جذب نور را آسان می کند،  موجب می شود که گیاه به سرعت آب از دست بدهد. زیرا هر مجرایی که به دی اکسید کربن  اجازه ورود بدهد ، می تواند به آب اجازه تبخیر دهد. بنابراین برکها مهمترین عامل  ازدست رفتن آب گیاه هستند. تبخیر موجب خنک شدن برگها می شود، همان طور که عرق کردن  موجب خنک شدن بدن انسان می شود . با این حال تعرق بیش از حد ، گیاه را در خطر جدی  خشک شدن قرار می دهد. به همین دلیل ساختار تشریحی برگ به گونه ای است که توازنی  بین جذب نور و دی اکسید کربن از یک سو و ذخیره سازی آب از سوی دیگر برقرار می شود.  ویژگی های صرفه جویی آب در ساختار تشریحی برگ، بویژه در برگ گیاهان مناطق گرم و  خشک مانند صخره های سنگی و بیابانها که در آنها از دسن رفتن آب خطر بزرگی برای  حیات گیاه محسوب می شود، بارزتر مشاهده می شود.
    اجزای برگ
    برگهای دولپه ایها، اغلب با برگهای تک  لپه ایها تفاوت دارند . برگ گیاهان دولپه ای از دو قسمت تشکیل شده است : پهنک و  دمبرگ . دمبرگ غالباً باریک است در حالی که پهنک ، پهن و نازک است . رگبرگها که از  آوندهای چوبی و آبکش تشکیل شده اند ، معمولاً از طریق دمبرگ وارد برگ می شوند ، و  به صورت شبکه ای در تمام پهنک نفوذ می کنند . این رگبرگها علاوه بر اینکه وظیفۀ  استحکام بخشیدن به بافت نرمتر پهنک را دارند ، آب و نمکهای معدنی را به برگ می  رسانند و مواد غذایی ساخته شده را از برگ به خارج حمل می کنند .
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